
ご入園・ご進級おめでとうございます

まことだより 令和7年度

４月号

＊ 登園時間は9時１０分までです。 受診などで遅れる場合はできるだけ

前日までにお知らせ下さい。また、当日の連絡は９時までにお願いします。

予め休みの日程が分かる場合は『平日欠席連絡用紙』を提出して下さい。

＊ 送迎時に車を利用される方は近隣に迷惑が掛からないように、園の

駐車場を利用して下さい。 駐車場が混み合う時間帯がありますので、

譲り合いの気持ちでお願いします。 行事などの時、保護者は園の駐車場を

利用できません。

お ね が い

少しずつ暖かな風が吹く季節となって参りました。

さて今年度は18名の新入園児を迎えて賑やかにスタート致します。

新しい環境の中で戸惑うお子さんもいると思いますが、子ども達

それぞれのペースを大切にしながら園の生活に慣れ、また進級した

子ども達の張り切ったり戸惑ったりしている気持ちを受け止めながら、

どのお子さんにおいても健やかな成長を育んでいけるように、いろい

ろと考えて参りたいと存じます。

保護者の皆様にも、子ども達の生活の様子をお伝えしながら、一緒

に 成長を喜びあえるように努めて参ります。

ご協力、並びにご助力をお願いすることがあると存じますが、どうぞ

暖かいご支援を重ねてお願い申し上げます。



＊１日（火） 入園・進級お楽しみ会 ＊10日（木）時間外・預り保育

＊７日（月） 実費徴収３月分 3月分口座引き落とし

口座引き落とし ＊2４日（木） 誕生会・弁当日

＊布団カバー洗濯日 … ４日・１８日（金）

《組別懇談会》

1５日（火） 大きいチーム （らっこ組3歳児・いるか組4歳児・くじら組5歳児）

１６日（水） 大きいぺんぎん組 （R4.4～R５.４．１生まれ）

〃 小さいぺんぎん組 （R５.４．２～R５.9生まれ）

園の生活に関して、ご意見・ご要望などが御座いましたら、いつでも職員に

お話しください。 また、玄関に『ご意見箱』を設置しておりますので、そちらを

利用して頂いても結構です。

お子様の個人的なことや日常のことはできるだけ直接お話しいただけると、

具体的な対応ができるので有難いです。

園に対してのご意見やお問い合わせの内容は、お便り・懇談などでお知らせ

致します。

＊ 開始時間は17時15分です

4月行事予定

《お知らせ》
まことだより・給食献立表は月に一度、ほけんだよりは偶数月に発行します。

来月からはホームページから見て頂きます。（配布はありません）

個人情報等に留意し、パスワードを使用するお便りもあります。

パスワードは後日登録頂いたパピーナメールでお知らせ致します。

ホームページ URL ： https://sapporo-makoto.com

＊あかちゃん組（R５.10以降生まれ）の

懇談は5月に行います

３月の園生活に関するご意見・ご要望はありませんでした


